
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

 
 

СООБЩЕНИЕ 

о размещении государственных ценных бумаг 

 
          Министерство Финансов предлагает к размещению государственные ценные бумаги на общую сумму 50.000.000 (пятьдесят миллионов) леев. 
          Государственные ценные бумаги будут размещаться через электронную платформу «Программа прямой продажи государственных ценных бумаг физическим лицам в 
Республике Молдова» в период подписки с 19 мая – 28 мая 2025 г. 
 
         Заявки на покупку государственных ценных бумаг будут размещаться непосредственно на электронной платформе «Программа прямой продажи государственных 
ценных бумаг физическим лицам в Республике Молдова». 
 

ЭЛЕМЕНТЫ ЭМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ 
 

 
Вид ГЦБ 

 
Срок 

обращения 
ГЦБ 

 

 
Код ISIN 

 
Номинальная 

стоимость 
одной ГЦБ 

(лей) 

 
Ориентировочный 

объем выпуска 
(млн. лей) 

 
Условия 
продажи 

Годовая 
процентная 

ставка  
(%) 

 
Продажа на 
вторичном 

рынке 

 
Раннее 

погашение 

 
Дата подписки 

 
Дата 

расчетов 

 
Дата 

погашения 

 
Дата выплаты 

процентов 

 
Государственные 

облигации с 
фиксированной 

ставкой 

 
2 года 

 
MD4004001880 

 
100 

 
25,0 

 
по 

номинальной 
стоимости 

 
7,60 годовых к 
номинальной 

стоимости 

 
- 

 
- 

 19.05.2025– 
 28.05.2025 

 
29.05.2025 

 
29.05.2027 

29.11.2025 
29.05.2026 
29.11.2026 
29.05.2027 

 
Государственные 

облигации с 
фиксированной 

ставкой 

 
3 года 

 
MD4004001898 

 
100 

 
25,0 

 
по 

номинальной 
стоимости 

 
7,80 годовых к 
номинальной 

стоимости 

 
- 

 
- 

 19.05.2025– 
 28.05.2025  

 
29.05.2025 

 
29.05.2028 

29.11.2025           
29.05.2026 
29.11.2026 
29.05.2027 
29.11.2027 
29.05.2028 

 


